



- Det vi främst ser är att barn och unga förs ut ur landet i uppfostringssyfte, för att barnet ska bete sig enligt hedersnormer, säger Katarina Idegård, utvecklingsledare på Regionalt stödcentrum heder.

2024-12-17 17:00 CET

Färre bortförda barn än föregående år – men fortsatt allvarlig problematik, visar kartläggning

Socialtjänstens årliga kartläggning av antalet bortförda barn kopplat till hedersrelaterad problematik i Göteborg visar att 12 barn fördes bort under 2023. Det är betydligt färre barn än året innan och en återgång till tidigare nivå.

Varje år gör socialnämnden Centrum en kartläggning baserad på de fyra

regionala (Centrum, Hisingen, Nordost och Sydväst) socialförvaltningarnas uppgifter om barn som har förts ut ur landet utifrån en hedersrelaterad problematik.

Årets kartläggning gäller perioden 1 oktober 2023 till 30 september 2024. Under den tiden rapporteras 12 barn ha förts bort relaterat till misstänkt eller konstaterad hedersproblematik. Det kan vara i uppfostringsyfte, eller i syfte att giftas bort.

- Det vi främst ser är att barn och unga förs ut ur landet i uppfostringsyfte, för att barnet ska bete sig enligt hedersnormer, säger Katarina Idegård, utvecklingsledare på Regionalt stödcentrum heder.

Av de 12 barnen har sex kommit tillbaka till Sverige medan sex barn ännu är bortförda.

Minskning till tidigare nivå

Den senaste kartläggningen visar att antalet bortförda barn nästan har halverats jämfört med föregående år, då 23 barn saknades. Det året avvek dock kraftigt från tidigare kartläggningar och antalet barn är nu tillbaka på samma nivå som tidigare.

- Socialtjänsten hade ett antal ärenden med bortförda barn utan misstanke om hedersproblematik, som man ändå valde att rapportera under 2023. Vi tror att LVU-kampanjen kan ha påverkat antalet barn som fördes ut ur landet då, säger Katarina Idegård, utvecklingsledare på Regionalt stödcentrum heder.

Socialtjänsten i Göteborgs Stad har hanterat alla fall av bortförda barn under perioden, framgår av kartläggningen:

- Alla ärenden har utretts
- Två tredje delar har polisanmälts
- Utreseförbud har utfärdats i fyra fall
- De sex barn som återvänt har fått hjälp av svenska myndigheter att komma hem.

Intensifierat arbete mot hedersrelaterat våld och förtryck

Göteborgs Stads arbete mot hedersrelaterat våld och förtryck har intensifierats och utvecklats under de senaste åren. Samtidigt behövs en stärkt samverkan mellan socialtjänst och skola. Ett fortsatt förbättrat arbete med att uppmärksamma hedersrelaterat våld och förtryck ska leda till att färre barn förs ut ur landet.

- Det är ett fortsatt allvarligt problem, även om vi ser färre barn i den här kartläggningen. Varje barn har rätt till en trygg uppväxt, säger Katarina Idegård.

Regionalt stödcentrum heder ger stöd och utbildning

På Regionalt stödcentrum heders webbplats finns mer information om hedersrelaterat våld och förtryck och arbetet i Göteborgs Stad:

[Regionalt stödcentrum heder - Göteborgs Stad](#)

För mer information, kontakta:

Katarina Idegård

Telefon: 031-367 94 04

E-post: katarina.idegard@socialcentrum.goteborg.se

Kontaktpersoner



Socialförvaltningen Centrum - Ulla-Carin Moberg

Presskontakt

Avdelningschef Stab och kommunikation

Socialförvaltningen Centrum

ulla-carin.moberg@socialcentrum.goteborg.se

0707 -99 99 23

031-367 90 04